
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE SANITARIO DIPENDENTE PER IL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA SANITARIA A SUPPORTO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA AUTOMOBILISTICA MONDIALE 

“WRC RALLY DI SARDEGNA 2025” SVOLTASI AD OLBIA DAL 05 GIUGNO AL 08 GIUGNO 2025. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SC AFFARI GENERATLI E LEGALI 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Sig.ra Laura Peddio 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
268                10       10      2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. 

Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 

8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”,  

 

VISTE: 

-  la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di 

nomina rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del 

Dott. Stefano Sau quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna; 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 

19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 

n. 24 con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n.280 del 01/08/2023 con cui 

è conferito al dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della SC Affari Generali e 

Legali della AREUS; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni 

del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 

del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 

alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 

collegate;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 19 del 29.05.2025 di approvazione dello schema di Convenzione 

tra AREUS e la Società Racing Medical Team & Events srl per il servizio di assistenza sanitaria 

nell’ambito della manifestazione “WRC RALLY DI SARDEGNA 2025”, tenutasi ad Olbia dal 05 al 

08 giugno 2025;  

 

PRECISATO che l’AREUS si è impegnata a fornire il supporto e il coordinamento relativo al 

Servizio di Assistenza Sanitaria per la manifestazione sportiva in oggetto, dietro la 

corresponsione del compenso da erogare ad ogni professionista, concordato in €. 800,00 al 

giorno per il personale medico e di €. 500,00 al giorno per il personale infermieristico; 



     
 

Pagina  3 di 4   

 

 

 

 

RICHIAMATE le interlocuzioni intercorse tra la Direzione Aziendale e la Società organizzatrice 

dell’evento, agli atti del procedimento, in merito alle modalità di svolgimento delle attività 

dedotte in convenzione, in particolare per l’individuazione del personale Medico ed 

Infermieristico AREUS; 

 

DATO ATTO che con nota PG.2025/9719 del 28.05.2025 - la Racing Medical Team ha 

confermato l’impiego del personale messo a disposizione da AREUS, come da prospetti agli 

atti del fascicolo; 

 

VISTO l’art. 4 della Convenzione in parola – modalità di fatturazione e pagamento – che 

prevede che “al termine della manifestazione l’AREUS avrà cura di trasmettere eventuali 

variazioni di spesa rispetto al preventivo, conseguenti a eventuali variazioni, in più o in meno, 

del numero dei professionisti partecipanti, cui seguirà l’emissione della fattura da parte del 

Servizio Bilancio dell’AREUS; la Società Racing Medical Team & Events, srl, si impegna a 

effettuare il pagamento per l’intero importo entro 30 giorni dall’emissione della fattura; le 

somme dovranno essere accreditate sul conto corrente ordinario intestato all’AREUS…”; 

 

TENUTO CONTO dei prospetti riepilogativi riguardanti le prestazioni rese dal personale sanitario 

impegnato nella manifestazione, trasmessi e sottoscritti dai referenti sanitari per il Rally Dott. 

Daniele Pandolfi (coordinatore infermieristico) e Dott. Antonello Piras (coordinatore medico); 

 

DATO ATTO che gli importi da corrispondere all’AREUS sono pari a € 6.500,00 per il servizio 

svolto dagli infermieri e di € 3.200,00 per quello prestato dai professionisti medici impiegati 

nella manifestazione per un totale di € 9.700,00, come si evince dalla rendicontazione 

succitata, agli atti del fascicolo;  

VISTA la fattura n. 5 del 08.09.2024 per un importo totale di € 9.702,00 (compreso l’imposta di 

bollo) emessa da questa Azienda; 

DATO ATTO che la fattura di cui sopra è stata regolarmente incassata in data 18.09.2025; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a corrispondere gli emolumenti in parola a ciascuno 

dei partecipanti alla manifestazione in oggetto, così come rappresentato nel prospetto 

riepilogativo allegato in copia al presente provvedimento, che saranno erogati direttamente 

a ciascuno degli aventi diritto in busta paga ad opera del servizio del Personale AREUS;  

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

DETERMINA 

 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 

per l’effetto:  

 

a) di procedere alla liquidazione delle somme dovute per le prestazioni rese dal proprio 

personale dipendente, per un totale complessivo di € 9.702,00 (compreso l’imposta di 

bollo), al lordo di tutti gli oneri a carico dell’Azienda, in conformità a quanto 

rappresentato nel prospetto che si allega in copia alla presente; 

  

b) di disporre il pagamento delle spettanze direttamente in busta paga per il tramite del 

Servizio del Personale; 

 

c) di demandare alla S.C. Personale e Relazioni Sindacali l'esecuzione del presente 

provvedimento, ponendo in essere tutti i necessari successivi adempimenti; 

 

d)  di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia.  

 

 

 

 

Il Responsabile della S.C. Affari Generali e Legali 

Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali  

il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
10   10   2025        25   10   2025


		2025-10-10T12:50:51+0200
	Laura Peddio


		2025-10-10T13:28:28+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-10-10T13:52:06+0200
	Laura Peddio




